ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

(ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 21 октября 2020года                                                                  № 19-49
О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 17 марта 2020 года № 8-27 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района»
В соответствии с Постановлением Правительства Тульской области от 30.09.2020 № 605 «О внесении изменений в Постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 N 538», на основании Устава муниципального образование Ломинцевское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района РЕШИЛО:

1.Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 17.03.2020 № 8-27 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района» (далее - решение), к решению в новой редакции (приложение № 1,2).

2. Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района и СМИ «Щекинский муниципальный вестник».
3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
Глава муниципального образования
Ломинцевское Щекинского района                                        В.В. Шайдт
Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

МО Ломинцевское Щекинского района

от 21.10.2020 г. № 19-49

Предельные размеры должностных окладов

муниципальных служащих в органах местного самоуправления

муниципального образования Ломинцевское Щекинского района
Должности муниципальной службы в администрации

МО Ломинцевское Щекинского района
                                                                                рублей
	Группа высших должностей муниципальной службы

	Глава местной администрации
	12 096

	Заместитель главы местной администрации
	10 997

	Группа главных должностей муниципальной службы

	Начальник (заведующий) отдела
	7 062

	Начальник сектора
	6 830

	Группа ведущих должностей муниципальной службы

	Консультант
	6 077

	Группа старших должностей муниципальной службы

	Главный специалист
	5 970

	Ведущий специалист
	5 306

	Группа младших должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	5 017

	Специалист 2 категории
	4 869

	Специалист
	4 679

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

МО Ломинцевское Щекинского района

от 21.10.2020 г. № 19-49

НОРМАТИВЫ

ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ В ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ В 2020 ГОДУ

	Наименование муниципального образования
	Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления

	Ломинцевское Щекинского района
	70,3

В расчет норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления не включаются расходы на выходные пособия, компенсации и иные выплаты при увольнении работников органов местного самоуправления.

2